Протокол № 1
общего собрания  работников
МОУ «Мясоедовская основная  общеобразовательная  школа

Белгородского района Белгородской области»

 от «22»   января 2016 г.

присутствовали:

сотрудники школы – 33 человек (из 33 человек)
Повестка дня:
1. О необходимости заключения Коллективного договора.

2. Утверждение правил внутреннего трудового распорядка.

3. О  рассмотрении и  утверждении «Положения об Общем  собрании  работников».
          4.Об утверждении   план проведения заседаний Общего собрания работников на 2016 год.

 По 1 вопросу слушали:

Волобуеву С.А.., директора школы,  которая сообщила работникам школы о том, что срок действия коллективного договора (2013 – 2015 гг.) истек. Необходимо заключить новый коллективный договор.

Выступили:

 Шаталина О.В., председатель профсоюзного комитета школы, которая ознакомила работников с новой редакцией коллективного договора. Она разъяснила работникам положения Коллективного договора, сообщила, что профком будет содействовать его реализации.

Проголосовало:

За – 33 человек

Против – 0 человек

Решили:

1.Коллективный договор между работодателем и работниками МОУ
«Мясоедовская основная  общеобразовательная  школа Белгородского района Белгородской области» на 2016-2018 гг. принять с учетом внесенных изменений.
2.Считать данный Договор локальным актом.

3.Директору школы издать приказ об утверждении данного Коллективного договора.

4. Председателю профсоюзного комитета Шаталиной О.В. зарегистрировать в комитете по труду  администрации Белгородского района  новый коллективный договор.
По  2    вопросу слушали    директора школы Волобуеву С.А., которая  предложила на рассмотрение  проект правил внутреннего трудового распорядка.

 Решили:

1. Принять Правила внутреннего трудового распорядка с учетом внесенных изменений.

2. Считать данные   Правила локальным актом.

3. Директору школы издать приказ об утверждении Правила внутреннего трудового распорядка.

4.  Всем работникам школы ознакомится с правилами внутреннего трудового распорядка и строго соблюдать их.

1. По  3    вопросу слушали    директора школы Волобуеву С.А., которая   сказала, что в связи с принятием нового Устава внесены изменения в локальные акты, регламентирующие управление образовательным учреждением в частности в «Положения об Общем  собрания  работников». Согласно Устава высшим коллегиальным органом Учреждения является Общее собрание коллектива.
К компетенции ОС относиться решение следующих вопросов:
-определение приоритетных направлений деятельности Учреждения;
-предложение о внесении изменений в Устав;

-избрание членов УС из числа работников учреждения;

-разработка локальных актов.

Далее Светлана Анатольевна подробно рассказала о Положении.

Решили:

1.  Утвердить «Положения об Общем  собрании  работников МОУ «Мясоедовская ООШ».

2. Считать данные «Положения об Общем  собрании работников  МОУ «Мясоедовская ООШ»     локальным актом.

3. Директору школы издать приказ об утверждении «Положения об Общем  собрания  работников МОУ «Мясоедовская ООШ».

4. По  4    вопросу слушали     директора школы Волобуеву С.А., которая ознакомила всех присутствующих с    планом  проведения заседаний Общего собрания работников на 2016 год.

Решили:

1.  Утвердить « План проведения заседаний  Общего  собрания  работников МОУ «Мясоедовская ООШ» на 2016 год, вносить изменения по мере надобности.
Председатель

С.А. Волобуева

Секретарь

 О.В. Шаталина

	УТВЕРЖДЕН
приказом по школе
от «_ _»  января 2016 года №___
Директор __________  С.А. Волобуева

План проведения заседаний Общего собрания работников

МОУ «Мясоедовская основная  общеобразовательная  школа Белгородского района Белгородской области»

на 2016 год

	№ п/п
	тема
	сроки
	отметка о выполнении

	1.
	О направлениях образовательной деятельности школы
	август

	2.
	Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка
	август

	3.
	Об избрании представителей работников в комиссию по трудовым спорам
	август

	4.
	Поручение представления интересов работников профсоюзной организации либо иному представителю
	август

	5.
	О создании необходимого материально-технического обеспечения и оснащения и условий, обеспечивающих безопасность обучения, воспитания обучающихся
	август

	6.
	О создании условий, необходимых для охраны и укрепление здоровья, организации питания обучающихся и работников
	август

	7.
	Принятие решения о формировании нового состава Управляющего совета из числа работников Учреждения
	август

	8.
	Принятие положения об Управляющем совете ОУ
	декабрь

	9.
	Заслушивание ежегодного отчета Управляющего совета ОУ о проделанной работе
	декабрь

	10.
	Ходатайствование о награждении работников ОУ.
	декабрь